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Indledning 
Vi har revideret det fremlagte udkast til årsregnskab for 2015 for Sydvestjysk Brandvæsen (virksomhe
den), der udarbejdes efter budget- og regnskabssystemet for kommuner. 

Årsregnskabet udviser følgende hovedtal for virksomheden: 

t.kr. 
Årets resultat efter skat 
Samlede aktiver 
Egenkapital 

2015 
1.920.218 

14.834.095 
6.898.001 

Åbnings
balance pr. 

1/1 2015 

53.991.109 
23.160.134 

Revisionsprotokollatet er alene udarbejdet til brug for bestyrelsen og forudsættes ikke anvendt af andre 
eller til andre formål. 

Konklusion på den udførte revision 
Vedtages årsregnskabet i den foreliggende form, og fremkommer der ikke under beredskabskommissio
nens behandling og vedtagelse af årsregnskabet yderligere oplysninger, som kan påvirke årsregnskabet, 
vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden forbehold eller supplerende oplysninger 
samt afgive en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger. 

Ikke-korrigeret fejlinformation 
Der er ikke i forbindelse med revisionen konstateret fejlinformation, som ikke er korrigeret i årsregnska
bet. 

4 Redegørelse for revisionen 
Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere 
krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionens formål og omfang samt ansvaret for regnskabsaflæg
gelsen er omtalt i vores tiltrædelsesprotokollat af den 21. april 2016. 

4.1 Risikovurdering 
Med henblik på at opdatere vores forståelse af og kendskab til virksomheden og dens omgivelser samt 
vurdere risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet har vi med den daglige ledelse drøftet risiko
en for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og de af ledelsen iværksatte tiltag til styring heraf, her
under med henblik på at forebygge, opdage og korrigere fejl. 

Vi har i den forbindelse vurderet de overordnede kontroller og kontrollerne inden for udvalgte væsentli
ge regnskabsområder. 

På baggrund af risikovurderingen og vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet 
har vi fastlagt den overordnede revisionsstrategi og -plan for 2015. 

På baggrund af den fastlagte revisionsstrategi har vi udarbejdet en revisionsplan med henblik på at re
ducere risikoen for, at vi ikke identificerer væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, til et acceptabelt 
lavt niveau. 

4.2 Revision af forretningsgange og interne kontroller m.v. 

Virksomheden er forpligtet til at etablere fornødne forretningsgange og interne kontroller, der har til 
formål at forebygge tab i virksomheden, at understøtte ledelsens tilsyn med virksomheden og at sikre en 
rettidig og pålidelig økonomirapportering. 
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Antallet af ansatte i virksomheden er begrænset, hvilket ikke på alle områder muliggør en effektiv funk-
tionsadskillelse og dermed effektiv intern kontrol. Ledelsen er bekendt med, at forholdene indebærer en 
øget risiko for, at tilsigtede og utilsigtede fejl, mangler eller uregelmæssigheder kan opstå og forblive 
uopdagede. Ledelsen forsøger at kompensere herfor gennem overvågning og kontrol med driften. 

Henset til ovenstående har vores revision primært været tilrettelagt ud fra en substansbaseret tilgang. 
Revisionen har derfor i det væsentligste været baseret på en gennemgang af virksomhedens afstemnin
ger, stikprøvevis kontrol af aktiver, gældsforpligtelser og transaktioner samt analyser af regnskabs
mæssige data. 

4.3 Risiko for besvigelser 

Vi har planlagt og udført vores revision for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet som hel
hed er uden væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser eller fejl. 

Vi har Ikke under vores revision konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om besvi
gelser af betydning for informationerne i årsregnskabet. 

Ledelsen har oplyst, at virksomhedens forretningsgange og interne kontroller inden for de væsentlige 
områder efter dens opfattelse anses for dækkende og velfungerende til imødegåelse af risikoen for be
svigelser, herunder at der eksisterer passende funktionsadskillelse. 

Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgel
ser af formodede besvigelser. 

Vi tillader os at betragte beredskabskommissionens underskrift på dette revisionsprotokollat som en be
kræftelse på, at bestyrelsen ikke har kendskab til sådanne forhold. 

4.4 Bestyrelsens forhandlingsprotokollat 
Vi har læst beredskabskommissionens forhandlingsprotokollat frem til mødet den 21. april 2016. 

Gennemlæsningen har ikke afdækket forhold, der efter vores opfattelse skal indgå i årsregnskabet eller 
ledelsesberetningen. 

4.5 Revision af enkeltposter i årsregnskabet 

I det følgende gennemgås revisionen af udvalgte regnskabsposter, som vi har fundet er relevante for 
bestyrelsen. 

4.5.1 Resultatopgørelsesposter 

Personaleomkostninger 

Esbjerg Kommune forestår selskabets lønadministration og udbetaler løn til selskabets ansatte, herun
der afregning af skat og ATP m.v. Vi har afstemt de samlede personaleomkostninger til oplysninger fra 
lønsystem samt e-indkomst. 

Driftsudgifter 

Vi har foretaget en analyse af udviklingen af driftsomkostningerne. Analysen har dannet baggrund for 
udvælgelse af konti og posteringer til kontrol af, hvorvidt der er hjemmel til afholdelse af pågældende 
udgifter. 

Vores gennemgang har ikke givet anledning til bemærkninger. 

Indhentede erklæringer og bekræftelser 
Vi har indhentet en regnskabserklæring underskrevet af virksomhedens ledelse. 

Vores gennemgang af de indhentede erklæringer har Ikke givet anledning til bemærkninger. 
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Lovpligtige oplysninger 
I henhold til revisorloven og etiske regler for revisorer skal vi oplyse, 

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte uafhængighedsbestemmelser, og 

at vi har modtaget alle de oplysninger, der er anmodet om. 

Aarhus, den 21. april 2016 
ERNST & YOUNG 
Godkendt Revisionspartnerselskab 

SSren Peter Nielsen 
statsaut. revisor 

Siderne 9-12 er fremlagt på mødet den 21 . april 2016. 

I beredskabskommissionen: 

Repræsentant for 
politidirektøren 
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